
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100405

405

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 13 de junho de
2019, às 10 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço, objetivando a Contratação de Empresa com implantação e
manutenção de link de internet via fibra/cabo ou frequência destinados às Secretarias
Municipais e demais órgãos. O edital na íntegra encontra-se no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Em 30 de maio de 2019.
MARIA DA PAZ DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que foi
adjudicado pelo pregoeiro, o Pregão em epígrafe, objetivando o sistema de registro de
preços para contratação de links de acesso a internet, sendo os itens objeto do certame a
seguinte empresa: GTNET PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET LTDA CNPJ 08.617.194/0001-
80 no valor global de R$ 89.760,00.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

O Prefeito de Coronel Ezequiel RN, torna público que foi homologado no dia
29/05/2019, o Pregão em epígrafe, sendo os itens objeto do certame adjudicados a
seguinte empresa: GTNET PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET LTDA CNPJ 08.617.194/0001-
80 no valor global de R$ 89.760,00.

CLAUDIO MARQUES DE MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E UNIDADES DE SAÚDE DE CORONEL
EZEQUIEL/RN. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 08:00 (hora local) do dia 12/06/2019.
Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes
Sobrinho, 165, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às
12h, Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com ou licitafacil.tce.rn.gov.br.

Coronel Ezequiel - RN, 29 de maio de 2019.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOIANINHA-RN/CNPJ:08.162.687/0001-73. CONTR AT A DA :
RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME/CNPJ: 07.555.440/0001-54. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objetivo a alteração do regime de empreitada do contrato firmado
através da Tomada de Preços 012/2018, passando o mesmo para o regime de empreitada
por "preço global". VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia da
sua assinatura, mantendo-se o prazo de vigência do contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 6º, inciso VIII, alínea "a", combinado com o artigo 65, inciso II, alínea "b" da Lei n.º
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 001/2019 - Contrato Administrativo Nº 054/2018/PROC.
ADMINISTRATIVO MJ/ RN nº 1802270043 - Tomada De Preços Nº 006/2018 - Contratante:
Município de Jucurutu - RN; Contratada: GTA CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: readequação
do contrato administrativo nº 054/2018 com acréscimo de valor; Valor Do Aditivo: R$
43.274,09 (quarenta e três mil duzentos e setenta e quatro reais e nove centavos); Valor
Total Do Contrato Readequado: R$ 509.981,02 (quinhentos e nove mil novecentos e
oitenta e um real e dois centavos); Vigência: a partir da data de sua subscrição;
Subscritores: Valdir de Medeiros Azevedo - pelo Contratante e Eda Tuane Cavalcante
Soares - pela Contratada.

Termo Aditivo N° 006/2019 Ao Contrato Administrativo Nº 074/2017/PROCESSO ADMIN.
MJ/ RN Nº 1704100018 - Tomada De Preços N° 005/2017 - Contratante: Município de
Jucurutu/ RN; Contratada: RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: prorrogação
do período vigencial do contrato administrativo oriundo do processo em referência;
Vigência: 07 de maio de 2019 e termo final em 05 de agosto de 2019; Subscritores: Valdir
de Medeiros Azevedo - pelo Contratante e Evilácio Freire da Silva Bezerra - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D''ANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Processo nº 510003/2019
O Pregoeiro do Município de Lagoa d'Anta/RN, torna público a quem interessar

que realizará no dia 13 de junho de 2019 às 11:00 horas (horário local) a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 009/2019, cujo objeto é o Registro de Preços visando
à Aquisição gradual de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos órgãos que
compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.lagoadanta.rn.gov.br. Informações 84
3287-0123 ou E-mail: cpllagoadanta@hotmail.com.

Lagoa d'Anta/RN, 28 de maio de 2019.
WAGNER FREITAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 14 de
junho de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a Contratação

de empresa do ramo pertinente para execução das obras de construção do Pórtico na
entrada da cidade de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal
Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de
segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre - RN, 30 de maio de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 21/2019 - SEIMURB. Contrato Nº: 76/2019
Objeto: contratação de entidade jurídica para ministrar curso de capacitação técnica,
conforme termo de referência em anexo. Empresa: SERVICO NACIONAL DE APRENDI Z AG E M
COMERCIAL - SENAC: CNPJ: 03.640.285/0001-13. Valor: R$ 84.825,50 (oitenta e quatro mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). Validade: 12 (doze) meses
Vigência: 14/05/2019 à 14/05/2020. Data da Assinatura do termo e contrato: 14/05/2019.
Assina pelo Termo: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita. Assina pelo contrato - Sr RANIERY
CHRISTIANO DE QUEIROZ PIMENTA (Diretor Regional.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2019

Pregão Presencial nº 8/2019 - SME
Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de pneus, óleo, filtro de óleo, bateria
para serem utilizados nos transportes escolares pertencentes a Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o .
Empresa: JOSÉ WILSON BARBOSA - ME.
CNPJ: 12.990.727/0001-42
Valor: R$ 147.981,00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 15.05.2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: José Wilson Barbosa

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2019

Pregão Presencial nº 5/2019 - SME
Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis
e perecíveis bem como gêneros destinados aos alunos que necessitam de atenção
nutricional individualizada em virtude de estado ou condição de saúde especifica.
Empresa: VAREJÃO OESTE LTDA.
CNPJ: 10.857.970/0001-61
Valor: R$ 1.431.215,87
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 21.05.2019
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Francisco Messias Dias

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.047/2019

Republicado por incorreção

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ N° 08.241.747/0004-
96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a realização do certame abaixo
especificado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.047/2019 - SEMAD - PROCESSO: 029452/2018-12*-
Departamento de Infraestrutura - DLS/SMS. (UASG 925162), OBJETO: A presente licitação

tem como objeto a A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para manutenção corretiva em equipamentos tipo: Fogão Industrial (4 e 6
bocas), fogão convencional/doméstico (4 e 6 bocas), nos termos e condições constante no
Termo de Referência (anexo I), parte integrante do edital. Edital disponível a partir de
29/05/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da proposta a partir de
29/05/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 18/06/2019, às
09h00min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

Natal-RN, 30 de maio de 2019.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN. CONTRATADA:
PONTANEGRA AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ: 40.757.908/0001-69. OBJETO: Registro de preços
para Aquisição de veículo tipo ambulância 0 (zero) KM. VALOR: 84.500,00 (oitenta e quatro
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 19/04/2019 a 31/12/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 7892/2013 de 23/01/2013 e Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 com suas
alterações.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Circunstanciado pelo Parecer da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura
Municipal, bem como tendo em vista os preços celebrados estão em consonância com os
preços praticados no mercado, venho RATIFICAR a ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº
001/2019 do Pregão Presencial Nº 004/2019 para registro de preços, devidamente
realizado pelo Município de Serrinha/RN, objetivando o registro de preço para aquisição de
veículo tipo ambulância 0 (zero) km.

Pedra Grande - RN, 19 de Abril de 2019.
VALDEMIR VALENTIM SOARES BELCHIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000068/19
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público

para conhecimento dos interessados a prorrogação de prazo para abertura da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO, tendo em vista a necessidade de Retificação do
Edital. A Sessão de abertura foi prorrogada para as 09h:00min do dia 13 de junho de
2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM CAPACIDADE PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DESTINADAS CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA CACHOEIRA DO
PINGA. Aquisição e informações do edital retificado, na sede da Prefeitura Municipal
de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

Portalegre - RN, 29 de maio de 2019.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-31T01:51:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




